
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

 DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRO  

2014 M. GRUODŽIO 19 D. ĮSAKYMO NR. 4-933 „DĖL 2014–2020 M. EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO IR NACIONALINIŲ 

STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2020 m. rugpjūčio 19 d. Nr.4-686  

Vilnius 

 

Įgyvendindamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. nutarimą 

Nr. 1326 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedo 

patvirtinimo“ ir Ateities ekonomikos DNR planą, kuriam pritarta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. birželio 10 d. pasitarime (pasitarimo protokolas Nr. 28), 

p a k e i č i u  2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto 

įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministro 2014 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 4-933 „Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir 

Nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu I skyriaus antrąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 

 

„ANTRASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 01.2.1-LVPA-V-822 „SMARTINVEST LT“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – veikla, skirta tiesioginėms užsienio investicijoms MTEPI srityje pagal 

sumaniosios specializacijos kryptis pritraukti.  

1.4. Galimi pareiškėjai – viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“.   

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 



2 

 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Iš viso Iš jų pagal 

Ateities 

ekonomikos DNR 

planą, kuriam 

pritarta Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

2020 m. birželio 

10 d. pasitarime 

(pasitarimo 

protokolas Nr. 28) 

(toliau – Ateities 

ekonomikos DNR 

planas) 

R.S.302 „Verslo sektoriaus 

išlaidos MTEP, 

tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur 38,74 60,70 - 

R.N.814 „Pritraukta užsienio 

įmonių į MTEPI sritį 

pagal sumaniosios 

specializacijos kryptis“ 

Skaičius 3 24 11 

P.N.811 „Užmegzti kontaktai 

MTEPI srityje pagal 

sumaniosios 

specializacijos kryptis“ 

Skaičius 240 898 412 

P.N.827 „Pritraukti tyrėjai į 

MTEPI įmones pagal 

sumaniosios 

specializacijos kryptis“ 

Skaičius 0 36 16 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai     

                      (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų bei Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamų lėšų 

7 063 551 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 



3 

 

0 0 0 0 0 0 0 

21. Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamos lėšos 

6 000 000 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

13 063 551  0 0 0 0 0 0“ 

 

 2. Pakeičiu I skyriaus aštuntąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 

 

„AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 01.2.1-LVPA-V-835 „IKIPREKYBINIAI PIRKIMAI LT“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – inovacijų paklausos skatinimas vykdant ikiprekybinį pirkimą 

(skatinant perkančiąsias organizacijas pirkti MTEP paslaugas), kurio metu sukuriamas naujas, 

rinkoje neegzistuojantis gaminys, paslauga, medžiaga, procesas arba iš esmės patobulinamas jau 

egzistuojantis gaminys, paslauga, medžiaga, procesas, skirtas visuomenei aktualių socialinių–

ekonominių problemų sprendimui. 

1.4. Galimi pareiškėjai – perkančiosios organizacijos, gavusios koordinuojančiosios 

organizacijos patvirtinimą, kad inovatyvaus produkto pirkimas gali būti organizuojamas 

vadovaujantis Ikiprekybinių pirkimų vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2015 m. liepos 1 d. nutarimu Nr. 709 „Dėl Ikiprekybinių pirkimų vykdymo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

1.5. Galimi partneriai – perkančiosios organizacijos, kartu su pareiškėju vykdančios 

ikiprekybinį pirkimą. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.302 „Verslo sektoriaus išlaidos 

MTEP, tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur 38,74 60,70 

R.N.828 „Ikiprekybinio pirkimo 

dalyvio pateiktas rinkai 

inovatyvusis produktas“ 

Skaičius 0 9 



4 

 

R.N.835 „Įvykdytas inovatyvusis 

viešasis pirkimas“ 

Skaičius 1 5 

P.S.304 „Įgyvendintų inovacijų 

paklausos skatinimo 

sprendimų skaičius“ 

Skaičius 3 17 

P.N.825 „Sukurti nauji ir (ar) 

atnaujinti gaminių, paslaugų 

ar procesų prototipai“ 

Skaičius 3 17 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai                                           

                         (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respubli-

kos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

15 110 854 0 3 091 558 329 410 528 900 297 686 1 012 400 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso 

15 110 854 0 3 091 558 329 410 528 900 297 686 1 012 400“ 

 

 3. Pakeičiu I skyriaus dvyliktąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 

 

„DVYLIKTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 01.2.1-LVPA-T-848 „SMART FDI“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ įgyvendinimo. 

1.3.  Remiamos veiklos: 

1.3.1. tiesioginės užsienio investicijos į MTEP veiklas; 

1.3.2. tiesioginės užsienio investicijos, kuriomis kuriama naujos arba plečiama esamos 

įmonės MTEPI infrastruktūra; 

1.3.3. tiesioginės užsienio investicijos į veiklas, susijusias su procesų ir organizacinių 

inovacijų diegimu.  

1.4. Galimi pareiškėjai – užsienio investuotojo (juridinio (-ių) ir (ar) fizinio (-ių) asmens 

(-ų) Lietuvos Respublikoje įsteigtas (įsigytas) privatusis juridinis asmuo, kuriam užsienio 

investuotojas (juridinis (-iai) ir (ar) fizinis (-iai) asmuo (-enys) daro lemiamą įtaką, arba užsienio 

investuotojas (įmonė), arba užsienio investuotojo (įmonės) įsteigtas filialas Lietuvos Respublikoje. 

1.5. Galimi partneriai: 



5 

 

1.5.1. šio skirsnio 1.3.1 papunktyje nurodytos veiklos partneriais gali būti privatieji juridiniai 

asmenys ir (ar) mokslo ir studijų institucijos;  

1.5.2. šio skirsnio 1.3.2 papunktyje nurodytos veiklos partneriai negalimi;  

1.5.3. jei šio skirsnio 1.3.3 papunktyje nurodytą veiklą vykdo pareiškėjas, kuris yra didelė 

įmonė, privaloma šias veiklas vykdyti su partnere – MVĮ. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Tęstinė projektų atranka. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė  

2018 m. 

gruodžio  

31 d. 

Galutinė reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Iš viso Iš jų pagal 

Ateities 

ekonomikos 

DNR planą 

R.S.302 „Verslo sektoriaus 

išlaidos MTEP, 

tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur 38,74 60,70 - 

R.N.810 „Investicijas gavusios 

įmonės pajamų, gautų 

iš sukurtų ir rinkai 

pateiktų produktų, 

santykis su skirtomis 

investicijomis“ 

Procentai 0 216 92 

R.N.811 „Investicijas 

gavusiose įmonėse 

sukurtos tyrėjų darbo 

vietos“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

0 120 52 

P.B.202 „Subsidijas gaunančių 

įmonių skaičius“ 

Įmonės 0 29 12 

P.B.227 „Privačios 

investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą inovacijoms 

arba MTEP 

projektams“ 

Eur 0 39 200 000 

 

15 100 000 

P.B.226 „Įmonių, 

bendradarbiaujančių 

su tyrimų 

Įmonės 0 5 2 



6 

 

institucijomis, 

skaičius“ 

P.B.228 „Įmonių, gavusių 

investicijas siekiant, 

kad jos pateiktų naujų 

rinkos produktų, 

skaičius“ 

Įmonės 0 29 12 

P.B.229 „Įmonių, gavusių 

investicijas siekiant, 

kad jos pateiktų naujų 

įmonės produktų, 

skaičius“ 

Įmonės 0 2 1 

P.N.804 „Investicijas 

gavusiose įmonėse 

naujai sukurtos  

ilgalaikės darbo 

vietos“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

0 100 43 

P.N.814 „Investicijas gavusių 

įmonių sukurti 

gaminių, paslaugų ar 

procesų prototipai 

(koncepcijos)“ 

Skaičius 0 42 18 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai   

                     (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešo-

sios 

lėšos  

Privačios lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų bei Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamų 

lėšų 

26 840 579 0 24 100 000 0 0 0 24 100 000 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

21. Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamos lėšos 

20 000 000 0 15 100 000 0 0 0 15 100 000 

3. Iš viso  

46 840 579 0 39 200 000 0 0 0 39 200 000“ 

 

 4. Pakeičiu I skyriaus keturioliktąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 

 

„KETURIOLIKTASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 01.2.1-MITA-T-852 „INOSTARTAS“ 
 

1. Priemonės aprašymas 



7 

 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. inovatyvių smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų kūrimosi skatinimas, vykdant MTEP 

veiklų 2–6 etapus, nurodytus Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų 

klasifikacijos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu 

Nr. 650 „Dėl Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos 

aprašo patvirtinimo“, 4 punkte (toliau – MTEP etapų klasifikacijos aprašas); 

1.3.2. tyrėjų ir (ar) mokslininkų įdarbinimas žinioms imliose MVĮ ir kartu vystomi MVĮ 

produktai, siekiant jų komercinio realizavimo; 

1.3.3. inovatyvių smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų plėtros skatinimas, vykdant MTEP 

veiklų 7–9 etapus, nurodytus MTEP etapų klasifikacijos apraše. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai, veikiantys iki 12 mėnesių nuo veiklos 

registravimo dienos (kai vykdoma šio skirsnio 1.3.1 papunktyje nurodyta veikla); 

1.4.2. smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai, veikiantys ne mažiau kaip 12 mėnesių ir ne 

daugiau kaip 36 mėnesius nuo veiklos registravimo dienos (kai vykdoma šio skirsnio 

1.3.3 papunktyje nurodyta veikla); 

1.4.3. žinioms imlios MVĮ, veikiančios ne mažiau kaip 12 mėnesių nuo veiklos registravimo 

dienos (kai vykdoma šio skirsnio 1.3.2 papunktyje nurodyta veikla). 

1.5. Priemonė įgyvendinama visuotinės dotacijos būdu. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Tęstinė projektų atranka.  

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš Europos Sąjungos bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.302 „Verslo sektoriaus 

išlaidos MTEP, 

tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur 

 

38,74 

 

60,70 

 

R.N.827 „Investicijas gavusių 

įmonių išlaidos MTEP 

veikloms“ 

Eur 0 3 900 000 

P.B.202 „Subsidijas gaunančių 

įmonių skaičius“ 

Įmonės 0 241 

P.B.205 „Naujų įmonių, gavusių 

investicijas, skaičius“ 

Įmonės 0 120 



8 

 

P.N.804 „Investicijas gavusiose 

įmonėse naujai sukurtos 

ilgalaikės darbo vietos“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

0 466 

P.N.814 „Investicijas gavusių 

įmonių sukurti gaminių, 

paslaugų ar procesų 

prototipai (koncepcijos)“ 

Skaičius 0 178 

P.N.840 „Įvertintos galutinio 

produkto bandomosios 

partijos“ 

Skaičius 0 27 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai  

              (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

8 402 521 0 1 844 455 0  0 0  1 844 455 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0  0 0  0  

3. Iš viso:  

8 402 521 0  1 844 455 0 0 0 1 844 455“ 

  

 5. Pakeičiu I skyriaus šešioliktąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 

 

„ŠEŠIOLIKTASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 01.2.1-LVPA-K-856 „EKSPERIMENTAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės plėtros ir inovacijų veiklų aktyvumą privačiame sektoriuje“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. MTEP; 

1.3.2. įmonių pradinės investicijos, kuriomis kuriama naujos ar plečiama esamos įmonės 

MTEP ir inovacijų infrastruktūra ir kuri nėra prieinama viešai arba klasteriuose; 

1.3.3. naujų produktų ir technologijų sertifikavimas ir su tuo susijusios veiklos.  

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. privatieji juridiniai asmenys (išskyrus mokslo ir studijų institucijas); 

1.4.2. jei vykdomos šio skirsnio 1.3.1 ir (ar) 1.3.2 papunkčiuose nurodytos veiklos, viešosios 

įstaigos, vykdančios MTEP veiklas (išskyrus mokslo ir studijų institucijas). 

1.5. Galimi partneriai: 



9 

 

1.5.1. privatieji juridiniai asmenys; 

1.5.2. mokslo ir studijų institucijos. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė  

2018 m. 

gruodžio  

31 d. 

Galutinė reikšmė  

2023 m. gruodžio 31 d. 

Iš viso Iš jų pagal 

Ateities 

ekonomikos 

DNR planą 

R.S.302 „Verslo sektoriaus 

išlaidos MTEP, 

tenkančios vienam 

gyventojui“ 

Eur 0 60,70 - 

R.N.810 „Investicijas gavusios 

įmonės pajamų, gautų iš 

sukurtų ir rinkai 

pateiktų produktų, 

santykis su skirtomis 

investicijomis“ 

Procentai 0 1 240 653 

R.N.811 „Investicijas gavusiose 

įmonėse sukurtos tyrėjų 

darbo vietos“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

0 160 85 

P.B.202 „Subsidijas gaunančių 

įmonių skaičius“ 

Įmonės 0 224 121 

P.B.227 „Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą inovacijoms 

arba MTEP 

projektams“ 

Eur 0 98 971 320 

 

50 713 152 

P.B.226 „Įmonių, 

bendradarbiaujančių su 

tyrimų institucijomis, 

skaičius“ 

Įmonės 0 59 31 

P.B.228 „Įmonių, gavusių 

investicijas siekiant, 

kad jos pateiktų naujų 

Įmonės 0 220 120 



10 

 

rinkos produktų, 

skaičius“ 

P.B.229 „Įmonių, gavusių 

investicijas siekiant, 

kad jos pateiktų naujų 

įmonės produktų, 

skaičius“ 

Įmonės 0 38 20 

P.N.814 „Investicijas gavusių 

įmonių sukurti gaminių, 

paslaugų ar procesų 

prototipai 

(koncepcijos)“ 

Skaičius 0 650 345 

P.N.815 „Investicijas gavusių 

įmonių sertifikuoti 

produktai MTEP 

srityje“ 

Skaičius 0 48 25 

P.N.816 „Investicijas gavusių 

įmonių sertifikuotos 

technologijos MTEP 

srityje“ 

Skaičius 0 10 5 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai   

                    (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešo-

sios 

lėšos  

Privačios lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų bei Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamų 

lėšų 

48 947 243 0 48 258 168 0 0 0 48 258 168 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

23 756 764 0 0 0 0 0 0 

21. Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamos lėšos 

81 000 000 0 50 713 152 0 0 0 50 713 152 

3. Iš viso  

153 704 007 0 98 971 320 0 0 0 98 971 320“ 

 

6. Pakeičiu II skyriaus dvidešimt pirmąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 

 

 

 

 



11 

 

 

„DVIDEŠIMT PIRMASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 03.3.1-LVPA-K-854 „PRAMONĖS SKAITMENINIMAS LT“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti MVĮ produktyvumą“ 

įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. pramonės MVĮ technologinio audito, kuris yra skirtas pramonės MVĮ gamybos 

procesų skaitmeninimo galimybėms ir perspektyvoms įvertinti, atlikimas ir (arba) technologinio 

audito nuostatų įgyvendinimo technologinė priežiūra (technologinio konsultavimo paslaugos); 

1.3.2. pramonės MVĮ gamybos procesų įrangos su integruotomis skaitmeninimo 

technologijomis diegimas, remiantis atlikto technologinio audito rekomendacijomis. 

1.4. Galimi pareiškėjai – pramonės MVĮ. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.313 „Pridėtinė vertė gamybos 

sąnaudomis, sukurta MVĮ, 

tenkanti vienam darbuotojui“ 

Eur per 

metus 

14 550 17 726 

R.N.804 „Investicijas gavusios įmonės 

darbo našumo padidėjimas“ 

Procentai 0 187,38 

P.B.206 „Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją paramą 

įmonėms (subsidijos)“ 

Eur 0 155 260 470 

 

 

P.B.202 „Subsidijas gaunančių įmonių 

skaičius“ 

Įmonės  0 163 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai    

            (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

Nacionalinės lėšos 

Projektų vykdytojų lėšos 



12 

 

lėšos – iki Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos 

Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos 

viešosios 

lėšos 

Privačios 

lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

89 618 721 0 155 260 470 0 0 0 155 260 470 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

1 565 999 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

91 184 720 0 155 260 470 0 0 0 155 260 470“ 

 

7. Pakeičiu III skyriaus trečiąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 

 

„TREČIASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 04.2.1-LVPA-K-836 „ATSINAUJINANTYS ENERGIJOS IŠTEKLIAI 

PRAMONEI LT+“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Sumažinti energijos vartojimo 

intensyvumą pramonės įmonėse“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – atsinaujinančius energijos išteklius (toliau – AEI) naudojančių 

energijos gamybos pajėgumų įrengimas, naujų AEI efektyvesnio panaudojimo technologijų 

kūrimas ir diegimas pramonės įmonėse, siekiant naudoti energiją pačių įmonių vidiniams 

poreikiams tenkinti ir esant galimybei perteklinę energiją tiekti kitoms pramonės įmonėms ar 

perduoti į centralizuotus energetinius tinklus. 

1.4. Galimi pareiškėjai – MVĮ ir didelės pramonės įmonės. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Iš viso Iš jų pagal 

Ateities 

ekonomikos 

DNR planą 



13 

 

R.S.316 „Energijos suvartojimo 

intensyvumas pramonės 

įmonėse“ 

kg naftos 

ekvivalento 

1000 eurų 

192,59 152,90 - 

P.B.230 „Papildomi 

atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos 

pajėgumai“ 

MW 41,34 77 24 

P.B.202 „Subsidijas gaunančių 

įmonių skaičius“ 

Įmonės 42 150 46 

P.B.206 „Privačios investicijos, 

atitinkančios viešąją 

paramą įmonėms 

(subsidijos)“ 

Eur 5 405 400 23 177 854 

 

6 700 000 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai     

                                (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų bei Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamų lėšų 

22 466 082 0 15 143 701 0 0 0 15 143 701 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

1 511 634 0 1 334 153 0 0 0 1 334 153 

21. Ateities ekonomikos DNR plano veiksmams ir projektams įgyvendinti skiriamos lėšos 

11 000 000 0 6 700 000 0 0 0 6 700 000 

3. Iš viso 

34 977 716 0 23 177 854 0 0 0 23 177 854“ 

 

8. Pakeičiu IV skyriaus trečiąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 

 

„TREČIASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 05.4.1-LVPA-R-821 „SAVIVALDYBES JUNGIANČIŲ TURIZMO TRASŲ 

IR TURIZMO MARŠRUTŲ INFORMACINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1.  Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti kultūros ir gamtos 

paveldo aktualumą, lankomumą ir žinomumą, visuomenės informuotumą apie juos supančią 

aplinką“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – informuoti ir žymėti lankytinas vietas skirtos ženklinimo 

infrastruktūros, t. y. ženklų (išskyrus informacinius kelio ženklus, nurodytus Kelių eismo taisyklių 



14 

 

1 priedo 628 punkte (krypties rodyklė į lankytiną vietą su grafiniu lankytinos vietos vaizdu), 

nuorodų, informacinių stendų ir pan., projektavimas, gamyba, įrengimas. 

1.4. Galimi pareiškėjai – savivaldybių administracijos. 

1.5. Galimi partneriai – biudžetinės įstaigos, viešieji juridiniai asmenys, kurių savininko 

(dalininko) teises ir pareigas įgyvendina biudžetinė įstaiga. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Regionų projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Lietuvos verslo paramos agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Pagal priemonę Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ bus remiamas ženklų, išskyrus informacinius kelio 

ženklus, nurodytus Kelių eismo taisyklių 1 priedo 628 punkte (krypties rodyklė į lankytiną vietą su 

grafiniu lankytinos vietos vaizdu), informacinių stendų, nuorodų ir kitos ženklinimo infrastruktūros 

projektavimas, gamyba, įrengimas regionų (savivaldybių) lygmeniu ir pareiškėjais galės būti tik 

savivaldybių administracijos.  

Reikalavimas nustatytas dėl galimų sankirtų su priemone „Nacionalinių turizmo maršrutų, 

trasų ir produktų rinkodara bei turizmo ženklinimo infrastruktūros plėtra“, pagal kurią bus 

finansuojamas ženklinimas informaciniais kelio ženklais, nurodytais Kelių eismo taisyklių  

1 priedo 628 punkte (krypties rodyklė į lankytiną vietą su grafiniu lankytinos vietos vaizdu). 

Pareiškėjais galės būti tik viešoji įstaiga „Keliauk Lietuvoje“. 

Reikalavimas nustatytas dėl galimų sankirtų su priemone „Saugomų teritorijų ir valstybinės 

reikšmės parkų tvarkymas, pritaikymas lankymui“, pagal kurią informaciniai kelio ženklai, 

nurodyti Kelių eismo taisyklių 1 priedo 628 ir 629 punktuose, bus įrengti tik saugomose teritorijose 

prie tvarkytinų, sutvarkytų ir pritaikytų lankymui objektų, jie taip pat informuos apie saugomų 

teritorijų pradžios ribas. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.332 „Turistų (užsienio ir vietos) 

skaičius prioritetiniuose 

turizmo plėtros regionuose“ 

Skaičius 4 596 800 3 716 859 

P.N.817 „Įrengti ženklinimo 

infrastruktūros objektai“ 

Skaičius 800 5216 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

5 395 400 0 824 420 0 814 580 0 9 840 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

5 395 400 0 824 420 0 814 580 0 9 840“ 

 

9. Pakeičiu V skyriaus pirmąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 

 

„PIRMASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 09.4.3-ESFA-K-805 „ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI INVEST LT+“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti dirbančių žmogiškųjų 

išteklių konkurencingumą, užtikrinant galimybes prisitaikyti prie ūkio poreikių“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – užsienio investuotojų, investuojančių Lietuvos Respublikos 

teritorijoje į gamybą ir (ar) paslaugas, darbuotojų mokymas ir kvalifikacijos tobulinimas, įskaitant 

mokymo darbo vietoje organizavimą.  

1.4. Galimi pareiškėjai – užsienio investuotojo (įmonės) Lietuvos Respublikoje įsteigtas 

privatus juridinis asmuo, kuriam užsienio investuotojas daro lemiamą įtaką, arba užsienio 

investuotojas (įmonė). 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Finansavimas pagal priemonę negali būti skiriamas mokymams, skirtiems bendrųjų bazinių 

kompetencijų plėtrai. 



16 

 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 

2018 m. 

gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 

2023 m. 

gruodžio 31 

d. 

R.S.393 „Sėkmingai mokymus baigusių asmenų, 

kurie taiko įgytas žinias darbe, dalis 

praėjus ne mažiau kaip 6 mėn., bet ne 

daugiau kaip 24 mėn. po dalyvavimo 

Europos socialinio fondo (toliau – ESF) 

veiklose“ 

Procentai 85 85 

P.S.407 „Dirbantieji, kurie dalyvavo ESF 

mokymuose, suteikiančiuose 

kvalifikaciją arba kompetenciją“ 

Skaičius 1 270 9 700 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savival-

dybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

7 168 469 0 6 931 009 0 0 0 6 931 009 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

7 168 469 0 6 931 009 0 0 0 6 931 009“ 

 

10. Pakeičiu V skyriaus antrąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 

 

„ANTRASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 09.4.3-IVG-T-813 „KOMPETENCIJŲ VAUČERIS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti dirbančių žmogiškųjų 

išteklių konkurencingumą, užtikrinant galimybes prisitaikyti prie ūkio poreikių“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – mokymai įmonėms, taikant „kompetencijų vaučerio“ sistemą, skirtą 

didinti kvalifikacijos tobulinimo bei kompetentingumo plėtros galimybių prieinamumą įmonių 

darbuotojams.  



17 

 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. privatieji juridiniai asmenys; 

1.4.2. valstybės arba savivaldybės įmonės. 

1.5. Partneriai negalimi. 

1.6. Priemonė įgyvendinama visuotinės dotacijos būdu. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Tęstinė projektų atranka. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

INVEGA. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė  

2023 m. 

gruodžio 

31 d. 

R.S.393 „Sėkmingai mokymus baigusių asmenų, 

kurie taiko įgytas žinias darbe, dalis 

praėjus ne mažiau kaip 6 mėn., bet ne 

daugiau kaip 24 mėn. po dalyvavimo ESF 

veiklose“ 

Procentai 85 85 

P.S.406 „Apmokyti investicijas gavusių labai 

mažų, mažų ir vidutinių įmonių 

darbuotojai“ 

Skaičius 2 100 5 000 

P.S.407 „Dirbantieji, kurie dalyvavo ESF 

mokymuose, suteikiančiuose kvalifikaciją 

arba kompetenciją“ 

Skaičius 4 182 7 000 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  



18 

 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

2 200 000 0 600 000 0 0 0 600 000 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

2 200 000 0 600 000 0 0 0 600 000“ 

 

11. Pakeičiu V skyriaus trečiąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 

 

„TREČIASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 09.4.3-ESFA-K-814 „KOMPETENCIJOS LT“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti dirbančių žmogiškųjų 

išteklių konkurencingumą, užtikrinant galimybes prisitaikyti prie ūkio poreikių“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos:  

1.3.1. mokymų, skirtų sektorinėms kompetencijoms ugdyti, įmonėms teikimas;  

1.3.2. darbo veikloje įgyjamų aukšto meistriškumo kvalifikacijų posistemės sukūrimas; 

1.3.3. mokymų, skirtų suteikti kompetencijų rinkinį, reikalingą pradėti dirbti pagal 

profesijas, kurioms būtina aukšta profesinė kvalifikacija, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos 

Respublikoje, rengimas. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. verslo asociacijos; 

1.4.2. prekybos, pramonės ir amatų rūmai; 

1.4.3. klasterio koordinatoriai; 

1.4.4. viešosios įstaigos, kurių pagrindinė veikla yra teikti inovacijų konsultavimo ir (ar) 

inovacijų paramos paslaugas; 

1.4.5. viešosios įstaigos, kurių pagrindinė veikla yra teikti verslumo skatinimo ir įmonių 

konkurencingumo didinimo paslaugas; 

1.4.6. viešosios įstaigos, kurių viena iš veiklų yra investicinės aplinkos gerinimas; 

1.4.7. skaitmeninių inovacijų centrai, dalyvaujantys bent vienoje Europos Komisijos 

skaitmeninių inovacijų diegimo srityje; 

1.4.8. juridiniai asmenys, pagal jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį atstovaujantys įmonių 

konsorciumui. 

 

2. Priemonės finansavimo forma 

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 



19 

 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 31 

d. 

Galutinė 

reikšmė 

2023 m. 

gruodžio 31 

d. 

R.S.393 „Sėkmingai mokymus baigusių asmenų, 

kurie taiko įgytas žinias darbe, dalis 

praėjus ne mažiau kaip 6 mėn., bet ne 

daugiau kaip 24 mėn. po dalyvavimo ESF 

veiklose“ 

Procentai 85 85 

R.N.837 „Asmenys, kurie po dalyvavimo ESF 

mokymuose, suteikiančiuose 

kompetencijų rinkinį informacinių ir 

ryšių technologijų srityje, buvo įdarbinti 

projekto įgyvendinimo metu ir išdirbo 

3 mėnesius nuo įdarbinimo dienos“  

Procentai 0 60 

P.S.406 „Apmokyti investicijas gavusių labai 

mažų, mažų ir vidutinių įmonių 

darbuotojai“ 

Skaičius 991 22 000 

P.S.407 „Dirbantieji, kurie dalyvavo ESF 

mokymuose, suteikiančiuose kvalifikaciją 

arba kompetenciją“ 

Skaičius 2 109 27 000 

  

P.N.808 „Sukurti dokumentų, reglamentuojančių 

sektoriaus aukšto meistriškumo 

kvalifikacijas, rinkiniai“ 

Skaičius 2 8 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

                            (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldy-

bės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

19 691 036 0 8 846 700 0 0 0 8 846 700 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

19 691 036 0 8 846 700 0 0 0 8 846 700“ 

 

12. Pakeičiu V skyriaus ketvirtąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 

 

 



20 

 

„KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 09.4.3-ESFA-K-827 „PAMEISTRYSTĖ IR KVALIFIKACIJOS 

TOBULINIMAS DARBO VIETOJE“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti dirbančių žmogiškųjų 

išteklių konkurencingumą, užtikrinant galimybes prisitaikyti prie ūkio poreikių“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. įmonių darbuotojų mokymas pameistrystės forma, skirtas kvalifikacijai arba jos daliai 

įgyti; 

1.3.2. įmonių darbuotojų mokymas darbo vietoje, skirtas kvalifikacijai tobulinti. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. privatieji juridiniai asmenys; 

1.4.2. valstybės ir savivaldybės įmonės. 

Prioritetas bus teikiamas MVĮ ir pameistrystės mokymo formai. 

1.5. Galimi partneriai: 

1.5.1. licencijuoti profesinio mokymo teikėjai; 

1.5.2. verslo asociacijos; 

1.5.3. privatieji juridiniai asmenys; 

1.5.4. prekybos, pramonės ir amatų rūmai.  

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Pagal šią priemonę nefinansuojamas asmenų, kurie mokosi profesinėse mokyklose pagal 

pirminio profesinio mokymo programas, pameistrystės forma organizuojamas mokymas. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.393 „Sėkmingai 

mokymus baigusių 

asmenų, kurie taiko 

įgytas žinias darbe, 

dalis praėjus ne 

mažiau kaip 6 mėn., 

bet ne daugiau kaip 

24 mėn. po 

dalyvavimo ESF 

veiklose“ 

Procentai 85 85 

P.S.404 „Asmenys, kurie 

dalyvavo ESF 

Skaičius 697 2 096 



21 

 

veiklose, skirtose 

mokytis pagal 

formaliojo švietimo 

programas ar 

modulius“ 

P.S.406 „Apmokyti 

investicijas gavusių 

labai mažų, mažų ir 

vidutinių įmonių 

darbuotojai“ 

Skaičius 420 8 207 

P.S.407 „Dirbantieji, kurie 

dalyvavo ESF 

mokymuose, 

suteikiančiuose 

kvalifikaciją arba 

kompetenciją“ 

Skaičius 1 095 33 000 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

                                         (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respub-

likos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

10 848 240 11 400 000 18 952 200 0 0 0 18 952 200 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

10 848 240 11 400 000 18 952 200 0 0 0 18 952 200“ 

 

13. Pakeičiu V skyriaus penktąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 

 

„PENKTASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 09.4.3-ESFA-V-834 „ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ STEBĖSENOS, 

PROGNOZAVIMO IR PLĖTROS MECHANIZMAI“ 
 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti dirbančių žmogiškųjų 

išteklių konkurencingumą, užtikrinant galimybes prisitaikyti prie ūkio poreikių“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos:  



22 

 

1.3.1. vidutinės trukmės žmogiškųjų išteklių paklausos prognozavimo sistemos sukūrimas ir 

jos funkcionalumo palaikymo ir tobulinimo užtikrinimas, periodiškas žmogiškųjų išteklių 

paklausos darbo rinkoje informacinės bazės atnaujinimas; 

1.3.2. žmogiškųjų išteklių paklausos darbo rinkoje prognostinių tyrimų rezultatų 

apdorojimas ir sklaida vykdant profesinį orientavimą; 

1.3.3. visaverčio instrumento, paremto išplėstine Lietuvos profesijų klasifikatoriaus versija 

(ISCO-08 pagrindu), skirto darbo rinkos profesinei struktūrai palyginti tarptautiniu ir šalies mastu, 

apimančio nuolat atnaujinamą profesijų sąrašą, visų profesijų aprašus ir jų sąsajas su išsilavinimo 

ir kvalifikacijų lygiais, sukūrimas; 

1.3.4. darbo veikloje įgyjamų aukšto meistriškumo kvalifikacijų posistemės modelio ir 

bazinių multiplikavimo prielaidų sukūrimas, tolesnio šios posistemės veikimo įvairiuose ūkio 

sektoriuose užtikrinimas. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. viešoji įstaiga „Stebėsenos ir prognozių agentūra“; 

1.4.2. Vyriausybės strateginės analizės centras (tik 1.3.1 papunktyje nurodyta veikla). 

1.5. Galimi partneriai: Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (1.3.1–

1.3.4 papunkčiuose nurodyta veikla), Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras (tik 1.3.4 

papunktyje nurodyta veikla). 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė  

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.N.809 „Aukštojo mokslo 

ir profesinio 

mokymo įstaigų 

absolventų, 

įsidarbinusių pagal 

kvalifikaciją, dalis 

nuo visų 

absolventų“ 

Procentai 35 55 

P.S.408 „Atnaujintos 

žmogiškųjų išteklių 

stebėsenos, 

prognozavimo ir 

plėtros sistemos 

dalys“ 

Skaičius 1 5 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 



23 

 

                                     (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respub-

likos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – 

iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

3 770 796 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

571 289 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

4 342 085 0 0 0 0 0 0“ 

 

14. Pakeičiu V skyriaus septintąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 

 

„SEPTINTASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 09.4.3-ESFA-T-846 „MOKYMAI UŽSIENIO INVESTUOTOJŲ 

DARBUOTOJAMS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti dirbančių žmogiškųjų 

išteklių konkurencingumą, užtikrinant galimybes prisitaikyti prie ūkio poreikių“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – užsienio investuotojų, investuojančių Lietuvos Respublikos 

teritorijoje į gamybą ir (ar) paslaugas, darbuotojų mokymas ir kvalifikacijos tobulinimas arba 

naujos kvalifikacijos suteikimas, įskaitant mokymo darbo vietoje organizavimą.  

1.4. Galimi pareiškėjai – užsienio investuotojas (įmonė) arba užsienio investuotojo 

(privačiojo (-iųjų) juridinio (-ių) asmens (-ų) ir (arba) fizinio (-ių) asmens (-ų) Lietuvos 

Respublikoje įsteigtas (įsigytas) privatusis juridinis asmuo, kuriam užsienio investuotojas daro 

lemiamą įtaką, arba užsienio investuotojo (įmonės) įsteigtas filialas Lietuvos Respublikoje. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Tęstinė projektų atranka. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Finansavimas pagal priemonę negali būti skiriamas mokymams, skirtiems bendrųjų bazinių 

kompetencijų plėtrai. 



24 

 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė  

2018 m. 

gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 

2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.393 „Sėkmingai mokymus baigusių 

asmenų, kurie taiko įgytas žinias 

darbe, dalis praėjus ne mažiau kaip 

6 mėn., bet ne daugiau kaip 24 mėn. 

po dalyvavimo ESF veiklose“ 

Procentai 85 85 

P.S.407 „Dirbantieji, kurie dalyvavo ESF 

mokymuose, suteikiančiuose 

kvalifikaciją arba kompetenciją“ 

Skaičius 3 465 14 608 

 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai  

                            (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respub-

likos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldy-

bės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

22 183 082 1 751 374 23 493 574 0 0 0 23 493 574 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

3 698 016 848 626 3 896 899 0 0 0 3 896 899 

3. Iš viso  

25 881 098 2 600 000 27 390 473 0 0 0 27 390 473“ 

 

15. Pakeičiu V skyriaus aštuntąjį skirsnį ir jį išdėstau taip: 

 

„AŠTUNTASIS SKIRSNIS  

PRIEMONĖ NR. 09.4.3-ESFA-T-847 „INOSTAŽUOTĖ“ 
 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti dirbančių žmogiškųjų 

išteklių konkurencingumą, užtikrinant galimybes prisitaikyti prie ūkio poreikių“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – MTEPI veiklas vykdančių įmonių darbuotojų mokymas ir 

technologinių įgūdžių tobulinimas užsienio MTEPI centruose ir (arba) MTEPI veiklas vykdančiose 

užsienio įmonėse.  



25 

 

1.4. Galimos pareiškėjos – MTEPI veiklas vykdančios įmonės. 

Prioritetas bus teikiamas MVĮ. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Tęstinė projektų atranka. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė  

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.393 „Sėkmingai 

mokymus baigusių 

asmenų, kurie taiko 

įgytas žinias darbe, 

dalis praėjus ne 

mažiau kaip 6 mėn., 

bet ne daugiau kaip 

24 mėn. po 

dalyvavimo ESF 

veiklose“ 

Procentai 85 85 

P.S.406 „Apmokyti 

investicijas gavusių 

labai mažų, mažų ir 

vidutinių įmonių 

darbuotojai“ 

Skaičius 11 51 

P.S.407 „Dirbantieji, kurie 

dalyvavo ESF 

mokymuose, 

suteikiančiuose 

kvalifikaciją arba 

kompetenciją“ 

Skaičius 13 67 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

         

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

               (eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respub-

likos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

272 612 0 140 248 0 0 0 140 248 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

272 612 0 140 248 0 0 0 140 248“ 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras                   Rimantas Sinkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

2020 m. rugpjūčio 11 d. raštu ((24.37E)-5K-2013438)-6K-2004566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Europos Sąjungos  

investicijų koordinavimo departamento 

Europos Sąjungos investicijų planavimo skyriaus  

vyriausioji specialistė 

 

Agnė Petrauskaitė 


